
    Desatero soutěžícího v Kopání písku 
 

 - 1 - 

 

1. Soutěžící startují v soutěži na vlastní odpovědnost a dobrovolně. Pořadatel neodpovídá za 

úraz, který si přivodí členové družstva mezi sebou během soutěže. Pořadatel neodpovídá 

za úraz způsobený hrubou nedbalostí návštěvníka či účastníka soutěže. 

 

2. Odpovědné osoby pořadatele jsou přítomny po celou dobu soutěže. Řídí celý průběh akce 

a soutěžící i přihlížející návštěvníci jsou povinni dbát jejich pokynů. 

 

3. V případě neuposlechnutí pokynů odpovědných osob pořadatele ze strany 

soutěžících, bude celé družstvo vyloučeno ze soutěže. V případě přihlížejícího 

návštěvníka, může být návštěvník vykázán z místa konání soutěže. V případě 

opakovaného neuposlechnutí pokynů odpovědných osob pořadatele bude soutěž 

přerušena, případně ukončena, kauce družstva propadá ve prospěch pořadatele. 

 

4. Soutěže se účastní 3-členná družstva (přímo kopající účastník musí být starší 18-ti let) 

v předpokládaném rozdělení soutěžních povinností – jeden kope, druhý nakládá do putny 

a třetí vynáší ze sklepa. Soutěžící se mohou v průběhu soutěžního výkonu střídat. Za celé 

družstvo odpovídá kapitán družstva. 

 

5. Soutěžní doba družstva je 15 minut. Družstvo musí být připraveno na místě kopání (před 

označeným sklepem 5 minut před jeho rezervovaným startovním časem. 

 

6. Prezentace družstva je nejpozději 30 min. před jejich rezervovaným startovním 

časem. Přihlášenému účastníku, který se nezúčastní prezentace družstva a soutěže, kauce 

propadá ve prospěch pořadatele. 

 

7. Soutěžící podle pokynu pořadatele užívá bezpečnostní přilbu! V případě nepoužití 

přilby je celé družstvo bezpodmínečně vyloučeno ze soutěže, kauce družstva propadá ve 

prospěch pořadatele. 

 

8. V soutěži se užívají pouze pořadatelem dodané pracovní nástroje! 

 

9. Hodnotí se celkové množství písku v kg, nasypaného z putny do díže, která je umístěna na 

váze před vývěskou Stephansdomu, a to během soutěžní doby družstva. Závěrečné 

celkové vyhlášení výsledků soutěže probíhá podle stanoveného programu akce. 

 

10. V případě nesportovního chování nebo porušování fair play soutěže (např. nakládání 

písku nenakopaného soutěžícím družstvem nebo nakládání mimo kopací místo) bude 

družstvo vyloučeno ze soutěže a kauce družstva propadá ve prospěch pořadatele. 

 

 

Protesty proti regulérnímu průběhu soutěže podávají účastníci u odpovědné osoby pořadatele 

během soutěže. Soutěž končí vyhlášením výsledků. Ke každému jednotlivému protestu je 

nutné dodat 1 originálně uzavřenou láhev vína, jinak se jím nebude pořadatel zaobírat. 

 

 

Organizační výbor soutěže Šaldorfské sklepy z.s. 


